ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1521 ОТ 28.06.2019 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова от 29.03.2019 № 713 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова»
В соответствии с Паспортом Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденного протоколом заседания проектного комитета по национальному проекту «Жилье и городская среда» от 21.12.2018 № 3, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на основании ст. 31 и 32 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Внести изменение в постановление администрации города Коврова от 29.03.2019 № 713 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова» изложив Форму 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова» Приложения № 3 к Программе «Благоустройство территории города Коврова» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 (
ТП № 00263
)Глава города А.В. Зотов
2

Приложение к постановлению
 администрации города Коврова
от 28.06.2019 № 1521
Форма 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова[footnoteRef:2] [2:  Объемы финансирования будут уточнены после доведения информации о суммах субсидий из областного бюджета.]

	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Коврова, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
(раздел)
	Пр
(подраздел)
	ЦС
(целевая статья)
	ВР
(вид расхода)
	2019
	2020
	2021

	Программа
	Благоустройство территории города Коврова
	Всего

	64 665,3
	9 400
	9 400

	Управление городского хозяйства администрации города Коврова

	64 665,3
	9 400
	9 400

	Подпрограмма 1
	Формирование современной городской среды на территории города Коврова
	Всего

	64 565,3
	8 400
	8 400

	основное мероприятие 2
	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и (или) общественных территорий
	Всего

	64 565,3
	8 400
	8 400

	Управление городского хозяйства администрации города Коврова

	2.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	733
	05
	03
	2710221250
	200
	538
	400
	400

	2.2.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах, направляемых на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий города Коврова
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	733
	05
	03
	2710221340
	811
	9 122,3
	0
	0

	2.3.
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета (скверы и парки)
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	733
	05
	03
	2710255550
	200
	15 193,9
	0
	0

	2.4.
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета (дворы)
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	733
	05
	03
	2710255550
	811
	28 519
	0
	0

	2.5.
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств областного бюджета (скверы и парки)
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	733
	05
	03
	2710255550
	200
	310,1
	0
	0

	2.6.
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств областного бюджета (дворы)
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	733
	05
	03
	2710255550
	811
	582
	0
	0

	2.7.
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств городского бюджета
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	733
	05
	03
	2710255550
	200
	3 264,5
	7 500,0
	7 500,0

	2.8.
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств городского бюджета
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	733
	05
	03
	2710255550
	811
	5 135,5
	0
	0

	2.9.
	Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования города
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	733
	05
	03
	2710221260
	200
	1 900
	500
	500

	Подпрограмма 2
	«Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) в городе Коврове
	Всего

	100
	1000
	1000

	Основное
мероприятие 1
	«Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения»
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова

	100
	1000
	1000

	1.1.
	Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)

	733
	05
	03
	2720121270
	200
	100
	100
	100

	1.2.
	Расходы на поддержку благоустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств федерального бюджета

	733
	05
	03
	27201R5600
	200
	0
	0

	1.3.
	Расходы на поддержку благоустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств областного бюджета

	733
	05
	03
	27201R5600
	200
	0
	0
	0

	1.4
	Расходы на поддержку благоустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств городского бюджета

	733
	05
	03
	27201R5600
	200
	0
	900
	900

[bookmark: прил3]

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎÉ

ÎÁËÀÑÒÈ ¹ 152

1

ÎÒ 28.06.2019 ã.

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäà Êîâðîâà îò 29.03.2019

¹

713 «

Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«Áëàãîóñòðîéñòâî òåððèòîðèè ãîðîäà

Êîâðîâà»

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ

Ïàñïîðòîì Ôåäåðàëüíîãî ïðîåêòà «Ôîðìèðîâàíèå

êîìôîðòíîé ãîðîäñêîé ñðåäû», óòâåðæäåííîãî

ïðîòîêîëîì çàñåäàíèÿ ïðîåêòíîãî

êîì

èòåòà ïî íàöèîíàëüíîìó ïðîåêòó «Æèëüå è ãîðîäñêàÿ ñðåäà»

îò 21.12.2018

¹

3

,

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöè

è îò 30 ä

åêàáðÿ 2017 ã. ¹

1710 «

Îá óòâåðæäåíèè ãîñóäàðñòâåííîé

ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

«

Îáåñïå÷åíèå äîñòóïíûì è êîìôîðòíûì æèëüåì è êîììóíàëüíûìè óñëóãà

ìè

ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

íà îñíîâàíèè ñò. 31 è 32 Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

ãîðîä

Êîâðîâ

Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ:

1.

Âíåñòè

èçìåíåíèå â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà îò

29.03.2019 ¹ 713 «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Áëàãîóñòðîéñòâî

òåððèòîðèè ãîðîäà Êîâðîâà» èçëîæèâ

Ôîðìó 4

«

Ðåñóðñíîå îáåñïå÷åíèå

ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû çà ñ÷åò ñðåäñòâ áþäæåòà ãîðîäà Êîâðîâà»

Ïðèëîæåíèÿ ¹ 3 ê Ïðîãðàììå «Áëàãîóñòðîéñòâî òåððèòîðèè ãîðîäà Êîâðîâà» â

íîâîé ðåäàêöèè ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2. Êîíòðîëü çà

èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

ïåðâîãî çàìåñòèòåëÿ ãëàâû àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà ïî ÆÊÕ, ñòðîèòåëüñòâó è

ðàçâèòèþ èíôðàñòðóêòóðû.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ.

Глава

города

А.В. Зотов